СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Двадцать седьмая  очередная  сессия  Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

27  июня  2019 года                                                                                                        № 160
                                                                 д.Гулеково

Об организации летнего отдыха детей и временного
трудоустройства старшеклассников на период летних
каникул

        Досуг детей в  летний период организован силами пришкольных лагерей – Гулековская НШДС- 1  смена 15человек., МОУ «Ключевская СОШ» - 2 смены с  1 июня по 26 июня (32 человека) в том числе 10 человек по социальному списку (многодетные, опекаемые). Был организован подвоз из Тукбулатово.  С 29 июня по 23 июля (20 человек),  в том числе 10 человек по социальному списку (многодетные, опекаемые, «дети из группы риска»). Планируется    подвоз детей из д. Гулёково.
        С 1 июля по 31.07 в д.Гулеково  будет работать  сводный отряд при ДК. Руководитель
заведующая филиалом  Городилова О.В. Помощником  принята  на платной основе через  центр занятости учащаяся 9 класса Баженова Елена.
       СПК «Коммунар» на летний период  принял на работу 6 человек. СПК «Луч» - 2 человека. Для 2  подростков могут еще  создать дополнительные рабочие места .
       Заслушав  информацию  отделов кадров  СПК «Луч»  и «Коммунар»,   заведующей Гулековского  дома  культуры  и  администрации  школ,

        Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

        1.Информацию о трудоустройстве подростков  в  СПК  и  организации досуга детей на   летний период 2019 года   принять к сведению.
        2. Оказывать содействие  с приобретении путевок  в санатории и загородные лагеря    нуждающимся. (медработники, соцработники, директора школ).
       3.  Создать условия для   работы сводного отряда   в д.Гулеково     в  июле  2019 года    (администрация   МО).
      4. Директору  Ключевского ДК разработать план мероприятий по организации досуга неорганизованной части детей  в июле и августе.
[bookmark: _GoBack]     5. Держать на контроле вопрос о запрете купания детей в необорудованных местах. (Работники пришкольных лагерей, руководитель сводного отряда , родители).

Глава Муниципального образования «Гулековское»                           Е.Г.Касаткин